Valores S.A., en calidad de Fiduciario Financiero, y Club Atlético River Plate Sociedad 
Civil en calidad de Fiduciante y Administrador, suscriben un contrato suplementario de 
Fideicomiso. 

Con fecha 26 de septiembre de 2024 fue autorizada por la C.N.V. la oferta pública del 
Fideicomiso por V.N. equivalente a UVA 16.607.294 (UVA dieciséis millones seiscientos 
siete mil doscientos noventa y cuatro). El pago de los V.D.F. a los respectivos 
tenedores, bajo los términos y condiciones previstas en el contrato marco y en el 
suplemento de prospecto de la presente serie, tiene como única fuente los bienes 
fideicomitidos, que consisten en créditos originados por el Fiduciante que fueron 
endosados a favor del Fideicomiso, por un valor fideicomitido inicial de UVA 33.351.412 
(UVA treinta y tres millones trescientos cincuenta y un mil cuatrocientos doce, 
equivalente a 2,008 veces el valor nominal de los V.D.F.; el excedente de UVA 
16.744.118 (UVA dieciséis millones setecientos cuarenta y cuatro mil ciento dieciocho) 
constituye la reserva por sobreintegración. Los bienes del Fiduciario no responderán 
por las obligaciones contraídas en la ejecución del Fideicomiso, las que serán 
satisfechas exclusivamente con los bienes fideicomitidos, conforme lo dispone el

[...]

percibida durante el período de devengamiento correspondiente y de acuerdo con el 
cuadro de pago estimado de los V.D.F. 

NOTA 1 – CONSTITUCIÓN DEL FIDEICOMISO FINANCIERO – continuación  

1.5 Contribuciones al fondo de gastos 

El Fiduciario retuvo del producido de la colocación de los valores fiduciarios 2.820 
UVAS (UVA dos mil ochocientos veinte) que se asignaron a un fondo de gastos el cual 
se destinará a cancelar los gastos deducibles hasta el monto indicado.  

El Fiduciario podrá en cualquier momento, de considerarlo necesario en base a un 
informe del asesor impositivo, constituir un fondo destinado al pago de impuestos que

[...]

se mostrara insuficiente para atender (i) los gastos del fideicomiso presentes o los que 
previsiblemente se devenguen; y (ii) las reservas, en ambos casos conforme a dictamen 
del auditor contable o del asesor impositivo según la competencia. 

Al 31 de diciembre de 2025 y de 2024 el mencionado fondo asciende a 4.425 (cuatro 
mil cuatrocientos veinticinco) y 4.421 (cuatro mil cuatrocientos veintiuno), 
respectivamente se encuentra registrado en el rubro “otras deudas” del pasivo no 
corriente (Nota 3.7.).  

NOTA 1 – CONSTITUCIÓN DEL FIDEICOMISO FINANCIERO – continuación  

1.6 Fondo de liquidez 

El Fiduciario retuvo del precio de colocación de los valores de deuda fiduciaria que 
deba pagarse al Fiduciante un importe inicial de 369.512 UVA (UVA trescientos sesenta 
y nueve mil quinientos doce) que fue destinado a la constitución del fondo de liquidez. 

Luego de abonado el primer servicio, mensualmente el saldo de dicho fondo deberá ser 
equivalente al interés correspondiente a tres meses de devengamiento sobre el saldo 
de deuda de los VDF.

[...]

Una vez cancelados íntegramente los VDF, cubiertos los gastos del fideicomiso y en su 
caso las reservas, las sumas excedentes del fondo de liquidez serán liberadas a favor 
del Fiduciante. 

Al 31 de diciembre de 2025 el mencionado fondo asciende a 244.750 UVAS equivalente 
a $417.982 (pesos cuatrocientos diecisiete mil novecientos ochenta y dos) y se 
encuentra registrado en el rubro “otras deudas” del pasivo no corriente (Nota 3.7.). 

Al 31 de diciembre de 2024 el mencionado fondo ascendía a $579.291 (pesos 
quinientos setenta y nueve mil doscientos noventa y uno) y se encontraba registrado en 
el rubro “otras deudas” del pasivo no corriente (Nota 3.7.).  

NOTA 1 – CONSTITUCIÓN DEL FIDEICOMISO FINANCIERO – continuación  

1.7 Remuneración del Fiduciario 

El Fiduciario tendrá derecho a cobrar en concepto de comisión por su función un monto 
que podrá fijarse en hasta 755 (setecientos cincuenta y cinco) mensuales más I.V.A. 
pagadero el último día hábil del mes calendario en curso. Esta remuneración se cobrará 
desde la fecha de suscripción del presente contrato suplementario y hasta la extinción 
del mismo o la declaración de un caso de disolución anticipada que implique la